



## ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS DĖL NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2015 m. kovo 27 d. Nr. TS-87  
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir įgyvendinama Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. lapkričio 4 d. nutarimą Nr. IX-1078 „Dėl Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2010-2016 metų programos patvirtinimo“, Nacionalinę nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. kovo 20 d. nutarimu Nr. IX-1383, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 17 d. nutarimą Nr. 184 „Dėl saugios savivaldybės koncepcijos patvirtinimo“, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 26 d., sprendimą Nr. TS-6.132 „Dėl nusikaltimų prevencijos ir narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“,

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

P r i t a r t i Nusikaltimų prevencijos ir narkotikų kontrolės komisijos 2014 m. veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Vytautas Vilys

## NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### I. Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės srityje.

#### 1. Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo prevencija ir kontrolė

Uždaviniai, priemonės	Atsakingi vykdytojai	Rezultatai
<p>Skleisti informaciją vaikams, jų tėvams ir jaunimui apie egzistuojančias vaikų ir jaunimo užimtumo po pamokų, savaitgaliais ir per atostogas galimybes, vykdomas užimtumo programas (projektus).</p> <p>Nepilnamečių teisinės sąmonės, pilietinio pareigos jausmo, nepakantumo nusikalstamoms veikoms ir teisės pažeidimams ugdymas</p>	<p>Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, švietimo įstaigos, jaunimo organizacijos</p> <p>Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariatas, bendrojo lavinimo mokyklos</p>	<p>Sudarytos sąlygos mažinti vaikų ir jaunimo neužimtumą:</p> <p>1) per atostogas vasaros stovyklose dalyvavo 1566 (38 proc.) visų mokyklinio amžiaus vaikų ir jaunimo;</p> <p>2) po pamokų ir savaitgaliais jaunimo projektuose dalyvavo virš 649 jaunų žmonių;</p> <p>3) informacija vaikams, tėvams ir jaunimui apie užimtumo galimybes skelbiama savivaldybės, švietimo įstaigų ir jaunimo organizacijų tinklalapiuose.</p> <p>Lietuvos mokinių konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ „Šviesoforo“ rajoninis turas vyko 2014 m. balandžio mėnesį Rokiškio Senamiesčio progimnazijoje. Respublikiniame ture dalyvavo Juozo Tūbelio progimnazijos komanda.</p>

#### 2. Turtinių nusikalstamų veikų prevencija ir kontrolė

Uždaviniai priemonės įgyvendinimui	Atsakingi vykdytojai	Rezultatai
<p>Skleisti saugios kaimynystės idėjas ir skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenės steigti saugios kaimynystės grupes.</p> <p>Tobulinti saugumo paslaugų organizavimą, plačiau diegti technines saugumo priemones, kad mažos gyvenvietės ir</p>	<p>Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariatas</p>	<p>1. Įrengtų vaizdo stebėjimo kamerų ir jų pagalba užkardytų teisės pažeidimų skaičius – Rokiškio mieste veikia 8 vaizdo stebėjimo kameros, 4 kameros miesteliuose:</p> <p>Nepriklausomybės aikštėje (prie viešbučio „Rokiškis“), prie Nepriklausomybės a. 13 pastato, prie parduotuvės „Spektras“, prie parduotuvės „Topo centras“.</p>

vienkiemiai būtų saugesni.		<p>prie Rokiškio rajono savivaldybės administracijos pastato, Šepkos parke, Vilties g., prie AB Rokiškio mašinų gamyklos, Obeliuose, Kamajuose, Juodupėje, Pandėlyje.</p> <p>Vaizdo stebėjimo kamerų poveikis: 2014 m. rajone užkardyti 78 teisės pažeidimai. Daromų teisės pažeidimų sumažėjimo procentas: 2013 m. – 3, 2014 m. – 2; mažėjimo proc. – 33 proc.; rajono gatvėse 2012 m. padaryti 6 nusižengimai, 2013 m. – 4, 2014 m. – 3; mažėjimo proc. – 25,0.</p> <p>2. Organizuotų ir atliktų tikslinių prevencinių priemonių skaičius – 17, dalyvių skaičius – 450.</p> <p>3. Tikslinių prevencinių priemonių metu išdalinta 1800 lankstinukų su prevencine informacija.</p> <p>4. Kartu su seniūnijų seniūnais ir socialiniais darbuotojais organizuotų susitikimų su bendruomenėmis skaičius – 234, dalyvių skaičius – 810, aplankytų kaimų ir vienkiamų gyventojų skaičius: 236 – vienkiamai, 495 – gyventojai.</p>
----------------------------	--	--

## II. Narkotikų kontrolės ir prevencijos srityje.

<p style="text-align: center;">1 uždavinys</p> <p>Mažinti neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) pasiūlą stiprinant šių medžiagų apyvartos kontrolę.</p> <p>Siekiamas rezultatas: sumažės neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) pasiūla.</p>	
<p style="text-align: center;"><b>Priemonės</b></p>	<p>Priemonės įgyvendinimo aprašymas (nurodykite, ar buvo numatyti vertinimo kriterijai, pasiekto vertinimo kriterijaus reikšmės, detalizuokite priemonės turinį, nurodant skaičių, apimtį, trukmę, pasiektus rezultatus ir kt.).</p>
<p>Skatinti ir plėtoti kompetentingų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, asociacijų, bendruomenių</p>	<p>Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pasiūlos mažinimo priemonių įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje koordinuoja Rokiškio r. savivaldybės narkotikų kontrolės ir nusikalstamų</p>

<p>ir verslo subjektų tarpusavio bendradarbiavimą ir veiklos koordinavimą įgyvendinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų pasiūlos mažinimo priemones.</p>	<p>veikų koordinavimo komisija, sudaryta 2013 m. balandžio 26 d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu TS-6.132, atitinkamai pagal kompetencijas prisideda kitos kolegialios institucijos.</p>
<p>Tobulinti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų tarnautojų, pareigūnų ir darbuotojų kvalifikaciją narkotikų <b>kontrolės</b> srityje (už narkotikų kontrolę savivaldybės teritorijoje atsakingi vyriausieji policijos komisariatų, kitos teisėsaugos institucijos).</p>	<p>Mokymų ir apmokytų specialistų skaičius: sveikatos įstaigų apmokytų darbuotojų – 10, mokymų – 5; savivaldybės administracijos apmokytų darbuotojų – 15; seniūnijų apmokytų socialinių darbuotojų – 19; švietimo įstaigų darbuotojų – 96, mokymų – 5; Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariato apmokytų darbuotojų – 8.</p>
<p>2 uždavinys</p> <p>Stabdyti ir mažinti neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimą ir jų paklausą ugdant neigiamą požiūrį į narkotines ir psichotropines medžiagas tarp vaikų ir jaunimo, šeimose, bendruomenėse ir visuomenėje, diegiant žmogaus gyvenimo reikšmės ir vertybinių nuostatų bei sveikos gyvensenos sampratą.</p> <p>Siekiamas rezultatas: sumažės neteisėtas narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimas.</p>	
<p>Priemonės</p>	<p>Priemonės įgyvendinimo aprašymas (nurodykite pasiekto vertinimo kriterijaus reikšmės, detalizuokite priemonės turinį, nurodant skaičių, apimtį, trukmę, pasiektus rezultatus ir kt.).</p>
<p>Vykdyti bendrąją, atrankinę ir tikslią prevenciją skatinant savivaldybių institucijų, asociacijų ir bendruomenių iniciatyvas. Ypač daug dėmesio skirti vaikų ir jaunimo asmenybei formuoti, prasmingo gyvenimo sampratai ugdyti, formuojant neigiamą požiūrį į psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą, atsižvelgiant į tikslinių grupių asmenų amžių, kultūrą, tradicijas, kitus ypatumus.</p>	<p>1. Rokiškio rajono savivaldybės kultūros, sporto, bendruomenių, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programos priemonė 3.1.3.3. Narkotikų ir narkomanijos, nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės programa. Priemonės įgyvendinimo rezultatai: finansuoti 2 prevenciniai projektai, įgyvendinta 6 prevencinės priemonės, programos priemonės buvo pritaikytos 1000 tikslinių grupių asmenims. Projektus įgyvendino Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariatas ir Lietuvos šaulių sąjungos Panevėžio apskrities 5-osios rinktinės Rokiškio 4,9,12, 13 kuopų jaunesni policijos rėmėjai.</p> <p>2. Rokiškio rajono savivaldybės ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programos priemonės 2.1.2. „Neformaliojo ugdymo programų įgyvendinimas neformaliųjų ugdymą teikiančiose įstaigose“, 2.2.4 priemonės įgyvendinimas. Priemonės įgyvendinimo rezultatai: Neformaliųjų ugdymo įstaigų, kuriose įgyvendintos neformaliojo ugdymo programos, skaičius – 8; mokinių skaičius – 1590.</p> <p>3. Rokiškio rajono savivaldybės kultūros, sporto, bendruomenių, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programos priemonės 3.1.3.2. Vaikų ir jaunimo socializacijos programos įgyvendinimas. Priemonės įgyvendinimo rezultatai: vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovyklų skaičius – 37.</p>

	4. Rokiškio rajono savivaldybės kultūros, sporto, bendruomenių, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programos priemonės 3.1.3.4. Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje programa. Priemonės įgyvendinimo rezultatai: iš viso programoje dalyvavo 649 jauni žmonės.
Įgyvendinti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programas, skirtas mokinių tėvams ar teisėtiems atstovams.	Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2014 m. visuomenės sveikatos priežiūros <i>programos priemonių</i> įgyvendinimas: Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencija. Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos mokymo programa mokinių tėvams. Priemonės įgyvendinimo rezultatai: programos 1.6. priemonės 127 renginiuose (mokymai, paskaitos, akcijos, konferencijos, stovyklos ir kt.) dalyvavo 5478 visų rajono bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai; programos 1.7. priemonės renginiuose dalyvavo apie 300 mokinių tėvų.
Užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę asmenims, neteisėtai vartojantiems narkotines ir psichotropines medžiagas (pirminio ir antrinio lygio sveikatos priežiūros įstaigų paslaugos).	2014 m. VšĮ Rokiškio psichikos sveikatos centro profilaktinėje grupėje buvo 10 asmenų (2013 m. buvo 7 asmenys).
Didinti sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų programų, kuriomis siekiama sumažinti su narkotikų vartojimu ir rizikinga elgsena susijusius neigiamus medicininius, socialinius, ekonominius, teisinius padarinius visuomenei ir asmeniui, kokybę ir prieinamumą (žalos mažinimo, žemo slenksčio, psichologinės ir socialinės reabilitacijos bei integracijos paslaugos).	1. Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas. Programos projektuose (7 projektai) dalyvavo 2450 rajono gyventojų. 2. Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos mokymo programose dalyvavo rajono bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai ir tėvai. Dalyvių skaičius – 7839. Konsultacijų skaičius – 123. Konsultuota asmenų – 208.
Užtikrinti probacijos sistemos įgyvendinimą Lietuvoje.	I. Siekiant užtikrinti nacionalinį saugumą ir psichikos pacientų teises, nepakaltinamiems asmenims, besigydantiems VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninėje bendrojo ugdymo paslaugas, teikė Rokiškio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras įsteigtame VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninės mokymo skyriuje pagal suaugusiųjų pagrindinio ugdymo ir suaugusiųjų vidurinio ugdymo programas. Priemonės įgyvendinimo rezultatai: iš viso mokėsi 15 nepakaltinamų asmenų: 1) pagal suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programą mokėsi 8 nepakaltinami asmenys; 2) pagal suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą – 7.
3 uždavinys	
Užtikrinti ir stiprinti tarpinstitucinį ir tarptautinį bendradarbiavimą ir koordinavimą narkotikų	

<p>kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse. Siekiamas rezultatas: užtikrintas efektyvesnis tarpinstitucinis ir tarptautinis bendradarbiavimas ir koordinavimas narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse.</p>	
<p>1. Plėtoti kompetentingų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, asociacijų, bendruomenių ir verslo subjektų bendradarbiavimą ir veiklos koordinavimą įgyvendinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) pasiūlos ir paklausos mažinimo priemones.</p>	<p>Pareigūnai, vykdydami prevencinę priemonę „Aguona“, pasitelkę seniūnijų darbuotojus, organizavo 6 reidus. Pažeidėjų nenustatyta. Per metus už administracinius teisės pažeidimus, susijusius su narkotinių ar psichotropinių medžiagų įsigijimu, laikymu ir vartojimu, 19 asmenų surašyti protokolai.</p>
<p><i>(Kitos priemonės, kurios buvo vykdytos įgyvendinant 3 uždavinį)</i></p>	<p>Rajono policijos komisariato pareigūnai išaiškino 143 neblaivius ar apsvaigusius nuo narkotinių ar psichotropinių medžiagų asmenis, vairavusius transporto priemones.</p>
<p><i>(Kitos priemonės, kurios buvo vykdytos įgyvendinant 3 uždavinį)</i></p>	<p>Panevėžio apskrities VPK Rokiškio rajono PK aptarnaujamojoje teritorijoje 2014 metais dėl neteisėto disponavimo narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis pradėti 6 ikiteisminiai tyrimai.</p>
<p style="text-align: center;">4 uždavinys</p> <p>Atlikti neteisėto narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, jo padarinių, pasiūlos ir paklausos mažinimo priemonių stebėseną bei vertinimą ir plėtoti mokslinius tyrimus. Siekiamas rezultatas: užtikrinta neteisėto narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, jo padarinių, apyvartos, pasiūlos ir paklausos mažinimo priemonių stebėseną ir vertinimas, mokslinių tyrimų vykdymas ir plėtra.</p>	
<p>Priemonės</p>	<p>Priemonės įgyvendinimo aprašymas (nurodykite, ar priemonė buvo vykdyta, ar buvo numatyti vertinimo kriterijai, pasiekto vertinimo kriterijaus reikšmės, detalizuokite priemonės turinį, nurodant skaičių, apimtį, trukmę, pasiektus rezultatus ir kt.).</p>
<p><i>(Nurodykite kitas priemones, kurios buvo vykdytos įgyvendinant 4 uždavinį)</i></p>	<p>Rokiškio rajono savivaldybės administracijos švietimo skyriaus nuolat vykdoma situacijos stebėsenos priemonė vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. V-622 „Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių bei prevencinės veiklos savivaldybėse rodikliai“: tabako vartojimą, kaip aktualų (kai 30 ir daugiau procentų mokinių mokykloje, kuriems būdingas rizikos veiksnys) ir labai aktualų (iki 10 proc. procentų mokinių mokykloje, kuriems būdingas rizikos veiksnys) socialinės rizikos veiksnį, įvardina 80 proc. ugdymo įstaigų; alkoholio vartojimą, kaip aktualų ir labai aktualų socialinės rizikos veiksnį, įvardina 70 proc. ugdymo įstaigų; teisės pažeidimus, kaip aktualų ir labai aktualų socialinės rizikos veiksnį, įvardina 46 proc. ugdymo įstaigų; narkotikų ir kitų medžiagų vartojimą, kaip aktualų socialinės rizikos veiksnį, įvardina 33 proc. (2013 m.- 11 proc.) ugdymo įstaigų.</p>